
DO-e-ALE/ROANO XIV - Nº 12 17/01/2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
171

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

AVISO DE REVOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 100.028.000008/2024-98 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2024

A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO, por meio de seu Presidente de Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, designado através do ATO Nº 2198/2024-SUP-RH/ALE/RO, torna público, em especial, às 
empresas interessadas na concorrência supracitada, tendo como fi nalidade a CONCESSÃO DE USO DE ÁREA 
FÍSICA DE 23,54m² PARA INSTALAÇÃO DE POSTO DE ATENDIMENTO BANCÁRIO - PAB, LOCALIZADA 
NO INTERIOR DO PRÉDIO (SEDE) DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA – ALE/
RO, a pedido da Secretaria de Engenharia e Arquitetura - SEA, no valor estimado de R$ 10.756,92 (dez mil, 
setecentos e cinquenta e seis reais e noventa e dois centavos), que fi ca revogada a concorrência pública 
em destaque, nos termos do Despacho nº 0349437/2025-ALE/SEC-GERAL, estando os autos franqueados aos 
interessados.

Porto Velho (RO), 17 de janeiro de 2025.

Márcio Éric Marques G. da Silva
Presidente CPL/ALE-RO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Ato de Diária nº 0351823/2025-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de 
10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Conceder 01 (uma) diária ao Deputado Estadual Elcirone Moreira Deiró, matrícula 200165392, pelo deslocamento 
via transporte aéreo de São Paulo/SP a Porto Velho/RO, no período de 26/01/2025 a 26/01/2025, com a fi nalidade de 
compor a comitiva da Assembleia Legislativa do Estado do Amazonas, representando a Assembleia Legislativa do Estado 
de Rondônia, no evento Shot Show 2025, trata-se do maior evento de armamento, equipamento e acessórios promovido 
pela NSSF- The Fiream Industry Association, que proporciona acesso as mais modernas tecnologias desenvolvidas no 
setor de defesa e segurança, processo nº 100.044.000085/2024-40.

Porto Velho, 17 de janeiro de 2025.
  

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0351823


